
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

       

  COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

DETERMINAZIONE  
AREA DEMOGRAFICA 

N. 354 DEL 19/12/2023  

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2023 AD ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI 
- SEZIONE DI MOMO.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA DEMOGRAFICA 

 

Visto il comma 1 dell’art. 12 della Legge n. 241/1990 che testualmente recita: “La concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 

a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte 

delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità 

cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;   

Visto il “Regolamento per l’individuazione delle condizioni economiche per concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e attribuzione di vantaggi economici” approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 25 del 28.11.2013; 

Esaminato in particolare l’art. 13 del Capo IV “Tipologia dell’intervento ordinario”; 

Preso atto che, ai sensi del regolamento comunale, gli interventi ordinari consistono nell’assegnazione di 

contributi in denaro, con frequenza annuale, a sostegno dell’attività ordinaria dell’Ente o Associazione 

richiedente, e che per la loro assegnazione è prevista l’adozione di un piano di riparto; 

Accertato che l’unica associazione che ha presentato domanda di contributo, corredata dei documenti 
previsti, opera con finalità di promozione del territorio e della comunità locale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 15.12.2023, di approvazione del piano di riparto dei 
contributi ordinari per il 2023; 
 
Vista la sezione 2, artt. 15 e seguenti del vigente regolamento di contabilità relativi alle spese; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 107, co. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto, sulla base dell’istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del 

presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

DETERMINA 
 

1° Di corrispondere, in attuazione del piano di riparto dei contributi ordinari per il 2023 su menzionato, ai 

vari Enti ed Associazioni che svolgono nell’ambito del Comune attività culturali, sportive ed assistenziali, un 

contributo a sostegno delle rispettive attività, nella misura a fianco di ognuno indicata: 

 

Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di 

Momo 

 

                                €    250,00 

 

2° Di imputare la complessiva spesa di € 250,00  sul capitolo 2140/2/201 del bilancio 2023/25,  esercizio 

2023, disponibile, autorizzando l’Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

3° Di trasmettere l’originale del presente atto all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta ufficiale 

degli originali delle determine, previa annotazione nell’elenco, e per il rilascio di copia su richiesta o 

d’ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio 
dott.ssa Gloria Ricalcati 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 354 del 19/12/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

 UFFICI 
DEMOGRAFICI 

2023 649 05021 2140 2 201 250,00 

         

 

Settore Anno Num. Codice Risors
a 

Cap. Art. Importo € 

                                       
   

      

 
 
Momo, lì                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            Dott.ssa Vecchio Tiziana 
 

 
N°         del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 24/01/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.. 
 
 
Momo, lì 24/01/2024 
 

 
L’incaricato alla pubblicazione 

Domenico Pio Cosenza 

  

 


